
Abfuhrtermine 2025Abfuhrtermine 2025
Lebensqualität aus einer Hand.

der Marktgemeinde Weißkirchen 

An einen Haushalt.An einen Haushalt.
Amtliche Mitteilung, zugestellt durch Post.at.Amtliche Mitteilung, zugestellt durch Post.at.

Abfuhrgebiet 1: Allersdorf, Am Teichgrund, Am Murboden, Baumkirchen, Eligiusweg, Farch, Fisching, Griesmoarweg, Groß-
feistritz, Hopfgarten, Kleinfeistritz, Kohlplatz, Kothgraben, Möbersdorf, Möbersdorfsiedlung, Mühldorf 2-3a und 35-38, Paisberg, 
Pichling, Reisstraße, Silberrain, Thann, Unzdorf, Weißkirchen-Ort.	

13.01.2025
27.01.2025
10.02.2025
24.02.2025
10.03.2025
24.03.2025
07.04.2025
22.04.2025 DI
05.05.2025
12.05.2025
19.05.2025
26.05.2025
02.06.2025
10.06.2025 DI
16.06.2025
23.06.2025
30.06.2025
07.07.2025
14.07.2025 

21.07.2025
28.07.2025
04.08.2025
11.08.2025
18.08.2025
25.08.2025
01.09.2025
08.09.2025
15.09.2025
22.09.2025
29.09.2025
06.10.2025
20.10.2025
03.11.2025
17.11.2025
01.12.2025
15.12.2025
29.12.2025

BIOMÜLL BIOMÜLL 
(MONTAG)(MONTAG)

23.01.2025
20.02.2025
20.03.2025
17.04.2025
15.05.2025
12.06.2025
10.07.2025
07.08.2025
04.09.2025
02.10.2025
30.10.2025
27.11.2025
18.12.2025

Abfuhrgebiet 1
einschließlich Weißkirchen-Ort

RESTMÜLLRESTMÜLL
(DONNERSTAG)(DONNERSTAG)

Abfuhrgebiet 1
einschließlich Weißkirchen-Ort)

MI
MI
MI 
MI
MI
MI
MI
MI
MI
MI
MI
MI
MI

Abfuhrgebiet 1
ausgenommen Weißkirchen-Ort

Stadtwerke Judenburg AG

15.01.2025
12.02.2025
12.03.2025
09.04.2025
07.05.2025
04.06.2025
02.07.2025
30.07.2025
27.08.2025
24.09.2025
22.10.2025
19.11.2025
17.12.2025

ALTPAPIER ALTPAPIER 

Für das Abfuhrgebiet
Weißkirchen-Ort

durchgeführt von Fa. Trügler

ALTPAPIER  ALTPAPIER  

MI 15.01.2025
MI 12.02.2025
MI 12.03.2025
MI 09.04.2025
MI 07.05.2025
MI 04.06.2025
MI 02.07.2025

MI 30.07.2025
MI 27.08.2025
MI 24.09.2025
MI 22.10.2025
MI 19.11.2025
MI 17.12.2025

Bitte die Behälter und 
Müllsäcke am Vortag oder 

am Abfuhrtag ab 5 Uhr 
bereitstellen! 



Abfuhrtermine 2025Abfuhrtermine 2025

Lebensqualität aus einer Hand.

der Marktgemeinde Weißkirchen 

13.01.2025
27.01.2025
10.02.2025
24.02.2025
10.03.2025
24.03.2025
07.04.2025
22.04.2025 DI
05.05.2025
12.05.2025
19.05.2025
26.05.2025
02.06.2025
10.06.2025 DI
16.06.2025
23.06.2025
30.06.2025
07.07.2025
14.07.2025 

21.07.2025
28.07.2025
04.08.2025
11.08.2025
18.08.2025
25.08.2025
01.09.2025
08.09.2025
15.09.2025
22.09.2025
29.09.2025
06.10.2025
20.10.2025
03.11.2025
17.11.2025
01.12.2025
15.12.2025
29.12.2025

BIOMÜLL  BIOMÜLL  
(MONTAG)(MONTAG)

Abfuhrgebiet 2: Am Penkenbach, Baierdorf, Deixelberg, Eberdorf, Eppenstein, Größenberg, Hintersieding, Hölltal, Kathal, 
Krottenhofweg, Leitenbauerweg, Maria Buch, Maria Buch Siedlung, Murdorf, Murwald, Mühldorf (außer 2-3a und 35-38), Scho-
beregg, Schwarzenbach, Vordersieding, Waldweg, Wielandsiedlung, Wöllmerdorf.

24.01.2025
21.02.2025
21.03.2025
18.04.2025
16.05.2025
13.06.2025
11.07.2025
08.08.2025
05.09.2025
03.10.2025
31.10.2025
28.11.2025
19.12.2025

RESTMÜLLRESTMÜLL
(FREITAG)(FREITAG)

DO
DO
DO
DO
DO
DO
DO 
DO
DO
DO
DO
DO
DO

Für das gesamte Abfuhrgebiet 2
Stadtwerke Judenburg AG

16.01.2025
13.02.2025
13.03.2025
10.04.2025
08.05.2025
05.06.2025
03.07.2025
31.07.2025
28.08.2025
25.09.2025
23.10.2025
20.11.2025
18.12.2025

ALTPAPIER ALTPAPIER 

Bitte die Behälter und Müllsäcke am Vortag oder am Abfuhrtag ab 5 Uhr bereitstellen! 



Lebensqualität aus einer Hand.

der Marktgemeinde Weißkirchen 

Lebensqualität aus einer Hand.

Abfuhrtermine 2025Abfuhrtermine 2025
der Marktgemeinde Weißkirchen 

	 	 23.01.2025
		  06.03.2025
		  17.04.2025
		  28.05.2025 MI
		  10.07.2025
		  21.08.2025
		  02.10.2025
		  13.11.2025
		  17.12.2025 MI

GELBER SACK GELBER SACK 
(DONNERSTAG)(DONNERSTAG) Ausgabe der gelben Säcke 

und der Restmüllsäcke für das Bringsystem 
im Saal der Marktgemeinde 

Weißkirchen in der Steiermark
Gemeindeplatz 1, 8741 Weißkirchen

13.01.2025 -  14.01.2025
jeweils von 7.30 Uhr - 17.00 Uhr.

Weitere Infos unter Tel.: 03577-80903

Strauchschnittabfuhr durch die Marktgemeinde Weißkirchen ab 24.03.2025

Christbaumabfuhr Christbaumabfuhr 
MittwochMittwoch, 08.01.2025, 08.01.2025

Für das gesamte Abfuhrgebiet 2
Stadtwerke Judenburg AG

ALTPAPIER ALTPAPIER 



Lebensqualität aus einer Hand.

Jeden Mittwoch 13.00 Uhr - 16.00 Uhr, Jeden Mittwoch 13.00 Uhr - 16.00 Uhr, 
(außer am 24.12./31.12.2025 und an Feiertagen)(außer am 24.12./31.12.2025 und an Feiertagen)
und an folgenden Samstagen und an folgenden Samstagen 
von 08.00 Uhr  - 12.00 Uhr:von 08.00 Uhr  - 12.00 Uhr:

ALTSTOFFSAMMELZENTRUM ALTSTOFFSAMMELZENTRUM 
MARKTGEMEINDE WEISSKIRCHENMARKTGEMEINDE WEISSKIRCHEN

25.01.2025
22.02.2025
22.03.2025
12.04.2025
17.05.2025
14.06.2025

12.07.2025
09.08.2025
13.09.2025
11.10.2025
08.11.2025
06.12.2025


